El programa está dirigido a las comunidades organizadas y legalmente constituidas  

en el marco del artículo 15 de la ley 142 de 1994, que administren sistemas de 
suministro de agua para consumo humano y doméstico en zona rural y que se 
encuentren en la jurisdicción de los ciento trece (113) municipios que hacen parte 
del Plan Departamental de Aguas (PDA) del departamento de Cundinamarca. 

a. REQUISITOS HABILITANTES DE LOS PRESTADORES QUE 
PARTICIPEN EN LAS CONVOCATORIAS.  

1) Carta de postulación, consentimiento y declaración de que el prestador

[...]

acuerdo con lo establecido en el Artículo 2.3.2.2.18 del Decreto1066 
de 2015. 
3. Documento que acredite la existencia del Comité Empresarial de 
Servicios Públicos.  

15) Presupuesto mínimo de CUARENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($45’000.000,00) discriminados de la siguiente manera: 

 CUARENTA Y UN MILLONES DE PESOS M/CTE ($41.000.000.00), 
monto del aporte del Departamento de los cuales se desinarán de 
la siguiente manera: 

- TREINTA Y SIETE MILLONES DE PESOS M/CTE ($37’000.000.00) 
para materiales y mano de obra especializada con base en las 
necesidades descritas en el formulario de inscripción, con los

[...]

Instalación de sistemas de bombeo, actividades de carpintería metálica, electricidad, 
enchapes, pañetes, impermeabilizaciones, etc.  

e. RUBROS NO COFINANCIABLES. 

No podrán financiarse bajo ningún motivo con los recursos aporte del programa para 
el fortalecimiento técnico de TREINTA Y SIETE MILLONES DE PESOS M/CTE 
($37.000.000.00) los siguientes tipos de gastos: 

1. Sistemas que no estén dirigidos a mejorar el suministro de agua para 
consumo humano y doméstico en zonas rurales o de abastecimiento 
rural para las viviendas dispersas o conglomerados rurales, centros 
poblados menores o grupos de viviendas dispuestas en núcleo o